
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7 имени 24 Краснознаменной 

евпаторийской гвардейской стрелковой дивизии»

ПРИКАЗ

05.09.2022 № 256/1

«Об утверждении 
графика оценочных процедур 
на 2022-2023 учебный год»

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 N СК- 

228/03 письмом Рособрнадзора от 06.08.2021 N 01-169/08-01 и Рекомендациям для 

системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2022- 

2023 учебном году.

приказываю:

1. Утвердить график оценочных процедур на 2022-2023 учебный год в МОУ 

«СОШ № 7».

2. Разместить график ОП на официальном сайте МОУ «СОШ № 7», в разделе 

«Документы».

3. Воротилову С.Н., назначить ответственной за размещение графика на 

сайте МОУ «СОШ № 7».

4. Руководителей методических объединений учителей -  предметников, 

назначить ответственными за соблюдение сроков проведения оценочных процедур 

в соответствии с графиком.

5. Учителям -  предметникам, организовать информирование обучающихся, 

родителей обучающихся о сроках ОП.

6. Дружининой С.В., заместителю директора по УВР, предоставить 

директору аналитическую справку о проведении оценочных процедур.

7. Контроль за и

М.В. Савкова



Сентябрь Октябрь Ноябрь

График оценочны х процедур на 2022-2023 учебны й гол//аз £ * / { ?
т оз Г

Декабрь Я нварь Февраль

М.В. Савкова

Май
ВШК

ВНР

2-4 классы
входной
контроль
1 3 .0 9 .2 0 2 2 -
25 .09 .2022  

5-8, 10 кл.
ДР по русскому 
языку
06.09.2022 -  
15.09.2022:
ДР по 
математике 
16.09. 2022-
30.09.2022

7, 8, 9, 11 
классы.
01 . 10.2022 -  

08.10.2022 
ДР по русскому 
языку:
11. 10. 2 0 2 2 -  

22 . 10.2022 
ДР по 
математике 

5- 11 класс
Д Р по
м атем атике;

2-4 классы
-  текущ им
контроль по
русском у
язы ку,
м атем атике
25 .10-2022-
29 .10 .2022

7 класс
Д Р
М атем ати
ка
И стория, 
би ология, 
географ ия 
. ф изика

5-9 классы
С 19.09.2022 по
24.10.2022
Согласно
графику ВПР.
утвержденному
Рособрнадзором

5-9 классы
С 19.09.2022 по
24.10.2022
Согласно
графику ВПР.
утвержденному
Рособрнадзором

2-4 классы 9, 11  класс
Контрольные 12.01-14.01
работы по П робны е
русскому языку. О ГЭ , ЕГЭ по
математике, матем атике
литературному

6 классчтению
(проверка 24.01-28.01
читательских ДР
умений) М атем атика
6,7,10 И стория,

классы общ ествозн ан

01 .12-06 .12 ие, биология,

Д Р географ ия.

А нглийский технология

язы к .

5-10 класс
22 .12-29 .12
ДР по
русском у
язы ку,
м атем атике;

7,9,10, 11
классы
22.12-29.12
ДР
История.
обществознание.
химия, ф изика

4 класс 1-3 классы
15.02-16.02 
Пробный ВИР по 
математике

9 класс
02.02-04-02 
Пробные экзамены в 
форме ГИЛ по 
русскому языку
17.02-18.02 11робные 
Пробные экзамены в 
форме ГИА по 
математике

9 класс
09.02.2023
итоговое
собесед ован и е по 
русском у язы ку 

8 класс
02.02-1 1.02
ДР Математика.
информатика.
История.
обществознание,
биология.
география, физика.
химия, технология

0 1 .03 -04 .0 j S 
Тематическая 
проверка навыков 
чтения по
английскому языку.

5 класс
09.03-15.03 
ДР Математика 
История, биология, 
география, технология

10 класс
17.03-25.03 
тематические 
проверочные работы 
Математика, 
информатика, 
История, 
обществознание, 
биология, география, 
физика, химия, 
технология

9 класс
09.03.2023
итоговое
собеседован и е по 
русском у язы ку

11 класс
17.03-18.03 
П робны й ЕГЭ по 
м атематике

11 класс
Согласно график> 
ВПР. утвержденному 
Рособрнадзором
4-8 класс
Согласно графику 
ВПР. утвержденному 
Рособрнадзором_____

2-04 
«деление степени 

образовательных 
досгижений.Выявлени 
яе уровня
сформ ирован ности 
У У Д

2,3 классы
10 .04— 15.04 
Годовые контрольные 
работы по русскому 
языку
17.04-21.04 
Годовые контрольные 
работы по математике

9,11 класс
Защита
индивидуаьных
проектов

4-8 класс
Согласно графику 
ВПР. утвержденному 
Рособрнадзором

16.05-25.05 
промежуточная 
контрол 
аттестация по 
предметам 
учебного плана

4 класс
16.05-25.05 
Итоговая 
аттестация по 
предметам 
учебного плана

5-8 класс,
16.05-25.05 
П ром еж уточна 
я аттестаци я по 
предм етам  
у чеб н ого  плана 

10 класс
Годовая 
контрольная 
работа русскому 
языку.
математике, по 
физике, химии, 
биологии, 
обществознании. 
экономике (в 
'зависимости от 
профиля 
обучения)

9,11 класс
май-июнь ГИА

4-8 класс
Согласно 
графику ВПР. 
утвержденному 
Рособрнадзором


